teneo, vel possum, vel facio, vel gigno, omnia medietis syllabis breviantur, quia ipsa verba supra dicta simpliciter figura primam partem corripunt, ut *corniger cornigeti, atiger atigeti, armiger armigeri, lauriger laurigeti, congero, degero, congerans, degerans* [Forte, *congerens, degerens*]. Item *astrifer astriferi, stellifer stelliferi, somnifer somniferi, vocifero, vociferans, auferens ab aufero, confero conferens*. Item *omnipotens, armipotens, omnipotens, omnitenens, arclenens, et contineo continens, detineo detinens*. Item *pacificus, pacifico, pacificans; magnificus, magnifico, magnificans; mirifico, mirifice, mirificans; glorifico, glorifice, glorificans, et similia his*. Item, *verbigena, terrigena, nubigena, trojugena, unigenitus, primogenitus*. Et sciendum quod omnia hæc quæ in priorẽ membro ultimam i habent, eandem corripunt. Regula quoque auctorum tam copiosa est relatu, tamque multiplicibus distincta varietatibus, et tam idoneis suffulta testimoniis, ut vix eam aliquis memoriæ totam commendare possit, aut stricto sermone exponere. Sed quia penitus a nobis hanc sileri non oportet, licet totam edisserere brevi hoc opusculo nostro non possimus, in insignioribus tamen locis stylo contingere curemus. Nominis ergo rationem Priscianus scribeas ubi de denominativis disputavit, uniuscujusque terminationis penultimas syllabas vel antepenultimas sagacissime investigavit. Cujus auctoritatem nos quoque in hoc loco secuti sumus; ita tamen ut et quæ ille de aliis speciebus seorsum composuit, nos mixtım pro brevitate operis et juxta convenientiam terminationis inseramus. Ergo in a desinentia denominativa, si i habent ante a, hanc semper breviant, ut *sapientia, acrimonia*, nec non et secundæ declinationis nomina quæ in *eus* desinunt, nisi sint regionum nomina quæ ex his derivantur, antepenultimam i sicut et penultimam corripunt, ut ab amicus, amici, *amicitia*, inimicus, *inimicitia*, pudicus, *pudicitia*; sic et alia quædam ejusdem declinationis nomina dissyllaba, ut lætus læti, *læticia*; durus duri, *duritia*; mæstus mæsti, *mæstitia*; stultus stulti, *stultitia*. Similiter et illa quæ in tertia declinatione similem habent nominativo genitivum; nam istorum denominativa a dativo derivantur, sicut priorum a genitivo, ut *segnis segni, segnitia*; *tristis tristi, tristitia*. Consonante vero antecedente in a desinentia denominativa seu verbalia formas habent tres: *la, na, ra*; *la* est longa antecedente e; *cautus, cauti, cautela*; *tutus, tuti, tutela*; *custos, custodi, custodela*; *mandatum, mandati, mandatela*; *cliens, clienti, clientela*. Et nota quod omnia extremam vocalem genitivi, si secundæ sint, sicut tertiæ dativi in e longam convertentia, assumunt *la*, quæ vero a verbis fiunt secundæ conjugationis, a secunda persona abjiciunt s et assumunt *la*: *candeo candes, candela*; *suadeo suades, suadela*. Na vero desinentia, omni modo longam habent penultimam, vel natura vel positione: *officium, officina*; *medicus, medicina*; *rex regis, regina*; *leo læna*; *doctrina, doctrix, doctrina*; *piscis, piscina*; *cocus, cocina et culina*;